
13230 Sábado 6 abril 2002 BOE núm. 83

Vengo en nombrar:

Secretaria N.16 (Unidad de Apoyo de la Dirección Técnica de

Seguridad Nuclear). Localidad: Madrid. Nivel de complemento de

destino 16 y complemento específico de 4.177,80 euros, a doña

María Visitación García Carrión, funcionaria del Cuerpo Auxiliar

a extinguir, con número de Registro de Personal 0010368513

A1145.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,

se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en

el plazo de un mes, ante esta Presidencia, o recurso contencio-

so-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del

día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»

ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia

Nacional, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992,

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada

por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en la disposición adicio-

nal cuarta de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos opor-

tunos.

Madrid, 22 de marzo de 2002.—La Presidenta, María Teresa

Estevan Bolea.

Ilmo. Sr. Secretario general del Consejo de Seguridad Nuclear.

UNIVERSIDADES

6602 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Carlos
Aller García Profesor titular de Universidad, del área
de conocimiento de «Didáctica de la Lengua y la Lite-
ratura», adscrita al Departamento de Didáctica de la
Lengua y la Literatura y Filologías Integradas.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para

juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad

de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de

5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-

sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,

de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo

con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real

Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real

Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Carlos Aller

García Profesor titular de esta Universidad, del área de conoci-

miento de «Didáctica de la Lengua y la Literatura», adscrita al

Departamento de Didáctica de la Lengua y la Literatura y Filologías

Integradas.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,

podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante

este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con

el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,

contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-

ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999, antes citada, y 46.1

y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»

del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 6 de marzo de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

6603 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se publica el nom-
bramiento de don Fernando Camas Roda como Pro-
fesor titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona, de 2 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 31), y de acuerdo con lo dispuesto en la ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, por el que se regulan los concursos para
la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios;
Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado»
de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decreto
138/1999, de 18 de mayo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2894, del 21),
y corrección de errores («Diario Oficial de la Generalidad de Cata-
luña» número 2939, de 27 de julio), y de acuerdo con la propuesta
de la Comisión correspondiente, resuelvo:

Nombrar Profesor titular de Universidad a don Fernando Camas
Roda, área de conocimiento «Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social», Departamento Derecho Privado.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 14 de marzo de 2002.—El Rector en funciones, Josep
M. Nadal Farreras.

6604 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Enric Palau Martín-Portugués Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería
Agroforestal», adscrita al Departamento de Ecosiste-
mas Agroforestales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio de
2001 de esta Universidad, plaza número 125/01 (Código 2782)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Enric Palau Martín-Portugués, con documento
nacional de identidad número 22.497.641, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento de
«Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamento de Ecosistemas
Agroforestales.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6605 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Enrique Jorda Mora Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Matemá-
tica Aplicada», adscrita al Departamento de Matemá-
tica Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 15 de mayo de
2001 de esta Universidad, plaza número 121/01 (Código 2056)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.



BOE núm. 83 Sábado 6 abril 2002 13231

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Enrique Jorda Mora, con documento nacional de
identidad número 21.656.981, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de
conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento
de Matemática Aplicada.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6606 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Enrique Jorge Bernabéu Soler Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Inge-
niería de Sistemas y Automática», adscrita al Depar-
tamento de Ingeniería de Sistemas y Automática.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio de
2001 de esta Universidad, plaza número 165/01 (Código 2872)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Enrique Jorge Bernabéu Soler, con documento
nacional de identidad número 21.649.286, Profesor titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de
conocimiento de «Ingeniería de Sistemas y Automática», adscrita
al Departamento de Ingeniería de Sistemas y Automática.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6607 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Francisco Javier Martínez Cortijo Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamen-
to de Ingeniería Rural y Agroalimentaria.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 15 de mayo de
2001 de esta Universidad, plaza número 116/01 (Código 523)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Francisco Javier Martínez Cortijo, con documento
nacional de identidad número 25.414.552, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento de «Ingeniería Agroforestal», adscrita
al Departamento de Ingeniería Rural y Agroalimentaria.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6608 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Ignacio Cruzado Porcar Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «In-
geniería Cartográfica, Geodesia y Fotogrametría», ads-
crita al Departamento de Ingeniería Cartográfica, Geo-
desia y Fotogrametría.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril de
2001 de esta Universidad, plaza número 55/01 (Código 2219)

(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Ignacio Cruzado Porcar, con documento nacional
de identidad número 18.976.316, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de
conocimiento de «Ingeniería Cartográfica, Geodesia y Fotograme-
tría», adscrita al Departamento de Ingeniería Cartográfica, Geo-
desia y Fotogrametría.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6609 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Jorge Juan Paya Bernabéu Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Ingeniería de
la Construcción», adscrita al Departamento de Inge-
niería de la Construcción y de Proyectos de Ingeniería
Civil.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 11 de junio de
2001 de esta Universidad, plaza número 132/01 (Código 2798)
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio) y presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Jorge Juan Paya Bernabéu, con documento nacio-
nal de identidad número 21.642.181, Catedrático de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento de «In-
geniería de la Construcción», adscrita al Departamento de Inge-
niería de la Construcción y de Proyectos de Ingeniería Civil.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6610 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don José Enrique López Patiño Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «In-
geniería Telemática», adscrita al Departamento de
Comunicaciones.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 24 de abril de
2001 de esta Universidad, plaza número 33/01 (Código 2078)
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de mayo) presentada por el
interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo
de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Enrique López Patiño, con documento nacio-
nal de identidad número 7.548.897, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área
de conocimiento de «Ingeniería Telemática», adscrita al Depar-
tamento de Comunicaciones.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

6611 RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se publica el nom-
bramiento de doña Elisabeth Pinart Nadal como Pro-
fesora titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-


